§. 1.

**U**trōbique idem Versūs & Præcepti Terminus, utrōbique ergo etiam simplex accentuatio. Nec tamen utrōbique eadem totidem voces & propositiones; Ergo nec utrōbique iudicem totidem accentus. Eadem tamen consecutio.

§. 2. Voces את־אביך ואות־אם ut ut per expressam copulam *Vau* jungantur, & amplius eadem quoque constructione Grammatica vocem כִּכְרָא respiciant, nihilominus contrà *Dictamen*, quod vocant, Grammaticum, per accentum distinguenter dīvalē sunt h.m. *Honora patrem* | & *matrem* || Causam si ex libellis accentuatoriis petete velis, promtè ubi subministrabunt *emphaticam transpositionem termini distinctivi*, quam tamen eodem loco, quo plerasque illorum emphases habemus, & hac in parte restitutam accentuum doctrinam destitui putamus. Observare namque licet, alibi etiam ἀναλόγως hoc fieri, quoties Verbum, à quo utrumque horum nominum copulatorum dependet, immediate præcedit, divelli ea à se invicem, & alterutrum cum verbo jungi, nisi junctis illis fieret collatio sonorum, tunc enim separatur Verbum; vel *Dictamen Logicum* aliud suadeat. Inspiciantur solum *Prov. C. I. v. 2. 6. C. 2. 9. Gen. I. v. 2.* ut plura taceamus. Accedit *Dictamen Logicum*, quod in his verbis objecta honoris distinctione proponit (1) patrem, (2) matrem.

§. 3. Vox עַ non Mahpachum, sed Jethibh habet, subdistingutivum quidem, sed ferè nihil distinguentem, unde & *B. Boblio, Dux misericordia, B. Schikardo, Rex putativus* audit, qualis etiam est *Gen. XLIX. 10.* ubi *Judei* frustra urgent distinctionem, vertentes: *Non recedet scepterum à Judea, nec Legislator de pedibus ipsius in eternum.* Multò minus igitur nobis suspicari licebit, *Judeos* hac sua interpunktione corrupisse textum facrum. Manifestum sphalma est in *Targum Onophris Basil. in Exodo*, ubi ita legimus עַל־אֲרַעַנְיָה sublato per Macaphi tono & accentu vocis עַ in *Deuteronomio* tamen recte: עַנְיָה אֲרַעַנְיָה *Sakeph* namque omni satellitio destitutus *Sakeph Gadol*

*Glossa h. m. נִשְׁתַּחֲוָה לְבָרֵךְ*. MS. neque ; neque , in מִשְׁתַּחֲוָה Exod. 20: exhibit, quorum prius etiam in *Denteronomio* (quod mirum) omissum est, in Codd. quoque impressis. Rationem hujus diversitatis, auctor vestigium saltem, frustra in utraque Malora, tam parva, quam magna, & hac tam interlineari, quam finali , quæsivimus.

§. 4. *Silluk purum* iterum finit Verbum & Præceptum , juxta cum signo discretivo . Hactenus igitur quatuor præcepta vidimus per quatuor signa discretiva discriminata, & in quatuor Sillukos puros terminata. In seqq. quæ posterius longè alia ratio ; ibi enim propter excedentes præcepta versus vice versâ *Silluk impurum* etiam præcepta finit intra versum.

## CAPUT V.

*De*

### PRÆCEPTO QVINTO.

*Accentus versū Decalogici XII. qui est IV. Præceptorum.*

לֹא תַּرְצַח לֹא תַּגְנַב לֹא תַּעֲנַח בְּרֻעַ עַד שְׁקָה :

*Accentus Præcepti V.*

לֹא תַּרְצַח

§. 1.

IN *Denteronomio*, utut non per omnia eadem vocum facies, accentus tamen iidem. Supervacaneum ergo ducimus, eos denuò hic recensere.

§. 2. Quatuor Præcepta, nempe V. VI. VII. IIX. hoc uno contineri versa diximus ideo , quia ter accentuatio præcepti per *Sillukam*, *impurum* equidem , finitur, & quarto demum loco cum ipsa accentuatione versus per *Sillukum purum*. Accentus namque verius per medios hosce *Sillukos* præceptivos sermonem continuantur. *Buxtorfius* in vers. 2.3. 4. 5. 6. Exod. 20. eandem accentuum rationem esse contendit, indeque objicit, quid obster, quod in illis versibus, tandem quam uno modo, etiam diversa & distincta continera possint præcepta? Sed facilis est Responsio per negationem asserti hujus: quod ibi, si eadem accentuum ratio; imò planè est inversa. Ibi enim ante singuli versus *Sillukum* nullus alias datur; heic ter: ibi cum *Silluk*

D

Vers.

Versus semper junctus est accentus continuans praeceptum, hec uita  
versa, tam ſi ſit praecepit iungitur accentus continuans verbum.  
Huius itaque versus est, non, ut vulgo in partitione verbi Deca-  
logicorum fit, quatuor, pro praeceptis totidem. Ex quo errore  
quater appositum est Soph. Pofuk, nis hoc malis in Decalogo fo-  
nium ad ſubiek praeceptis quoque referre. Nati hinc fuit XVI. Versus  
Decalogici, cum non nisi XIII. fuit.

§. 3. Facta in his duabus vocibus combinatione utrorum-  
que accentuum, fitimus hanc eam formam : פְּתַתְּלָהּ וְלֹאֵלֶּה  
Hac ratione vocales vocis posterioris habent suos appropriatos ac-  
centus, sicut et alias inverso plane modo fit; & anfa hac ratione  
præciditur delabendi in errorem, ac si Padiach post Kamez sub ul-  
tima gutturali נ sit Fortissim, quod equidem Drusius sensisse com-  
pertum est, & cum eo Audiorum Suplementi Scholasticani ad Horol.  
R. 12. Drusius namque in libr. de Rect. Leet. L.S.p.m. 51. Aleph latens  
subintelligit, ac si vox scripta esset hanc. פְּתַתְּלָהּ וְלֹאֵלֶּה. Recitè noster  
B. Schokardus in Infandibulo suo p. 33. in Decalogo duplices ac-  
centus, & hinc natas duplices vocales agnoscit. Ut meritò miremur,  
quaç cavillandi libido incesserit Recentiorum nonnullos Schikhardo-  
mystyges, qui hujus erroris illum B. Virom, eruditione ipfis si non  
majorem, certè parem, insinuat, & ejus scripta vel hoc nomine  
exosa redire & traducere nulli dubitant. Imo i dñe, quem B.  
Dr. M. A. Iren in Defensione Horologii dignis exceptis modis, ne  
magis agere ficeret existimationi B. Schokardi, Pistoriam, quem alibi  
Schokardus, tanquam erroris socium, junctum legimus, omisit, ut so-  
lum hunc denidetur præberet.